[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	марта
	20
	23
	г.

	№
	110

	п.г.т. Приобье

Об утверждении муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в сфере общественного
порядка в городском поселении Приобье на 2023-2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Приобье:
1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в городском поселении Приобье на 2023-2025 годы» согласно приложению.
2. Постановление администрации городского поселения Приобье от 28.01.2022 г. №35 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в городском поселении Приобье на 2023-2025» годы считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки МБУ "КИЦ "КреДо", а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

Е. Ю. Ермаков
Приложение
к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от 03 марта 2023 г. № 110
Муниципальная программа

«Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка
в городском поселении Приобье на 2023-2025 годы»

(далее – муниципальная программа)

Паспорт муниципальной программы городского поселения Приобье

 (далее – муниципальная программа)
	Наименование муниципальной программы
	«Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в городском поселении Приобье на 2023-2025 годы»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023 - 2025 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Администрация городского поселения Приобье

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, снижение   уровня    преступности в городском поселении Приобье

	Задачи муниципальной программы
	Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	N
п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ-основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025

	Администрация городского поселения Приобье

	всего
	85,7
	35,7
	25,0
	25,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	местный бюджет
	10,7
	10,7
	-
	-

	иные источники финансирования
	-
	-
	-
	-

	Параметры финансового обеспечения проектов
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025

	Наименование национального проекта

	Всего
	2023
	2024
	2025

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	иные источники финансирования
	-
	-
	-
	-

	Наименование регионального проекта автономного округа

	Всего
	2023
	2024
	2025

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	иные источники финансирования
	-
	-
	-
	-

	Объем налоговых расходов городского поселения
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025

	-
	-
	-
	-

Таблица № 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№ структу рного элемен

та (основн

ого меропр иятия)
	Структурны элемент (основное мероприятие) муниципально й программы

	Ответственный исполнитель/Со исполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1

	I.
	Мероприятия, направленные на профилактику правонарушений в сфере общественного порядка, в том числе:
	Всего
	85,7
	35,0
	25,0
	25,0

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного

округа
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	местный бюджет
	10,7
	10,7
	-
	-

	иные источники

финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Создание условий для деятельности народных дружин

	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	85,7

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного

округа
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	местный бюджет
	10,7
	10,7
	-
	-

	иные источники

финансирования
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе:
	Всего
	85,7
	35,0
	25,0
	25,0

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного

округа
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	местный бюджет
	10,7
	10,7
	-
	-

	иные источники

финансирования
	-
	-
	-
	-

	В том числе:

	Проектная часть
	всего
	85,7
	35,0
	25,0
	25,0

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного

округа
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	местный бюджет
	10,7
	10,7
	-
	-

	иные источники финансирования
	-
	-
	-
	-

	Процессная часть
	всего
	85,7
	35,0
	25,0
	25,0

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного

округа
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	местный бюджет
	10,7
	10,7
	-
	-

	иные источники

финансирования
	-
	-
	-
	-

Таблица № 3

Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование структурного элемента (основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии)

	1
	2

	4

	Цель: Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, снижение уровня преступности в городском поселении Приобье

	Задача: Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан

	1.1
	Мероприятия, направленные на профилактику правонарушений в сфере общественного порядка
	Приобретение (изготовление) форменной одежды, отличительной символики, удостоверений народных дружинников. Материальное стимулирование народных дружинников. Личное страхование народных дружинников.
	Постановление администрации Октябрьского района от 05.12.2022 № 2679 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в муниципальном образовании Октябрьский район», Постановление Правительства ХМАО-Югры от 31.10.2021 № 479-п «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан»

Таблица № 4
Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы
	№
	Наименование показателя
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9

	Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения) ед.
	853
	740
	625
	508
	508